
SLUŽBY CESTOVNÍHO RUCHU, 
HŘIŠTĚ, VÝLETIŠTĚ, MUZEA A STEZKY 
REGIONU SLEZSKÁ BRÁNA

Kaňovice
Památník založení obce

Václavovice
Kostel sv. Václava

Vratimov
Koupaliště

Žabeň
Kulturní dům

Sviadnov
Park s kaplí sv. Jana Nepomuckého

Paskov
Náměstí se sochou sv. Floriána

Řepiště
Kostel sv. Michaela Archanděla

Šenov
Kostel Prozřetelnosti Boží

Sedliště
Kostel Všech svatých

VÁCLAVOVICE

ŠENOV

VRATIMOV

ŘEPIŠTĚ

PASKOV

ŽABEŇ

SEDLIŠTĚ

KAŇOVICE

SVIADNOV

Propagační materiály vydané 
Regionem Slezská brána

Jde o skupinu materiálů, které naplňují obvyklý předmět spolupráce 
obcí v rámci mikroregionu – pohlednice, mapy, kalendáře, pexeso 

nebo brožurky o konkrétních tématech. Stejně tak jako knihy se ob-
vykle stávají podkladem vědomostních soutěží žáků a seniorů.

Publikace o službách cestovního ruchu Propagační leták cyklostezky

Publikace Církevní památky Regionu Slezská brána

Pexeso Regionu Slezská brána Kalendář – plakát – pro rok 2012

Pohlednice Regionu Slezská brána

Publikace Pověsti ze Slezské brányStolní kalendář pro rok 2010

Region Slezská brána 2010

Sedliště

Řepiště

Paskov

Šenov

Vratimov

Václavovice

Žabeň

Kaňovice

FOTO: Miroslav Lysek © Image Studio s.r.o.

Z úst do úst:

Povûsti
ze Slezské brány

(z obcí Šenov, Vratimov, Paskov, Sedliště, Kaňovice,
Řepiště, Václavovice, Žabeň)

Jiřina a Jaromír Poláškovi

Dobrá 2009

Provozní řád
cyklostezky 

Cyklostezka
Ostrava – Beskydy,

úsek Vratimov – Sviadnov a jeho okolí
Pro provoz na cyklostezce platí v plném rozsahu ustanovení zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění.
Provozní řád vychází z potřeb provozovatele cyklostezky Regionu Slezská 
brána a správce vodního toku Ostravice Povodí Odry s.p., a je v plném 
znění zveřejněn na internetových stránkách www.slezskabrana.cz.

Nejdůležitější ustanovení a zásady:
1. Při užívání cyklostezky je každý povinen chovat se ohleduplně 

a ukázněně, aby svým jednáním neohrožoval život, zdraví nebo 
majetek jiných osob ani život, zdraví a majetek vlastní.

2. Uživatel cyklostezky se pohybuje po cyklostezce na vlastní 
nebezpečí. 

3. V případě úrazu či nehody zodpovídá za případné škody na zdraví 
nebo majetku vždy ten, kdo nehodu způsobil.

4. Cyklostezka je určena výhradně pro nemotorovou dopravu, 
a to s výjimkami odůvodněných vjezdů vozidel integrovaného 
záchranného systému a vozidel provozovatele cyklostezky, správce 
vodního toku Ostravice a dalších subjektů (především vlastníků 
pozemků) se zvláštním oprávněním.

5. Všem uživatelům cyklostezky je zakázáno jakýmkoliv způsobem 
poškozovat a znečišťovat cyklostezku a její související mobiliář. 

6. Na cyklostezku je výslovně zakázán vjezd koní a koňských potahů, 
nepřípustná je jízda na jakémkoliv jiném zvířeti a volné pobíhání 
a venčení psů.

7. Na cyklostezce a v jejím okolí je zakázáno stanování nebo táboření 
a  rozdělávání ohňů, a to jak na hrázi, tak v prostoru mezi hrází 
a břehy vodního toku.

8. Dále je na cyklostezce a v jejím okolí zakázáno vyvíjet činnosti, 
které by vedly k poškozování vodních děl a souvisejících zařízení 
(vodoměrů, značek, cejchů, atd.) nebo k omezování jejich funkcí, 
ohrožování jakosti nebo zdravotní nezávadnosti vod, zhoršování 
odtokových poměrů, poškozování travních a stromových porostů 
nebo k jinému poškozování kvality přírodního prostředí.

9. Uživatelé cyklostezky jsou povinni umožnit vstup a vjezd 
pracovníkům Povodí Odry, s.p., Regionu Slezská brána nebo jeho 
jednotlivých obcí a ostatním subjektům se zvláštním oprávněním na 
korunu ochranné hráze a pobřežní pozemky, po kterých je vedena 
cyklostezka, a respektovat jejich pokyny. 

10. Povodí Odry, s.p. neponese žádnou zodpovědnost za případné 
škody na zdraví a majetku způsobené provozní činností správce 
toku nebo při povodňových průtocích, ledových jevech na tocích, 
pádech stromů apod.

Důležitá telefonní čísla: 
112 tísňové volání
150 hasiči 
155 záchranná služba  

156 městská policie 
158 policie ČR

Vydal: Miroslav Lysek ve spolupráci s Regionem Slezská brána
Jazyková korektura: Kateřina Piechowicz 

Mapové podklady: 3A Design 
Grafická úprava a tisk Image studio, s.r.o.

„Cyklostezku Ostrava – Beskydy, úsek Vratimov – Sviadnov“ 
vybudoval svazek obcí Region Slezská brána společně s obcemi 
Vratimov, Řepiště, Paskov, Žabeň a Sviadnov a podnikem Povodí 

Odry, s.p. za finanční podpory EU – ROP Moravskoslezsko.

Provozní řád cyklostezky byl zpracován Regionem Slezská brána 
v rámci projektu „Informační systém cyklostezky Ostrava 

– Beskydy, úsek Vratimov – Sviadnov“. Financování tohoto 
projektu bylo podpořeno z rozpočtu Moravskoslezského kraje. Vratimov Řepiště Paskov Žabeň Sviadnov

Mapa cyklostezky 
a jejího okolí

Církevní památky 
Regionu Slezská brána

Vratimov Václavovice ŽabeňKaňovice

SedlištěŘepiště PaskovŠenov

Region Slezská brána

1. Šenov

5. Vratimov 6. Sedliště 7. Řepiště 10. Šenov

9. Paskov

2. Žabeň 3. Sedliště 4. Kaňovice

8. Václavovice

Rozloha: 72,08 km2

Počet obyvatel: 22 817
www.slezskabrana.cz 

Šenov
Rozloha: 16,63 km2

počet obyvatel: 5 974
www.mesto-senov.cz

Vratimov
Rozloha: 14,20 km2

počet obyvatel: 6 962
www.vratimov.cz

Paskov
Rozloha: 11,78 km2

počet obyvatel: 3 960
www.mesto-paskov.cz

Václavovice
Rozloha: 5,67 km2

počet obyvatel: 1 804
www.obecvaclavovice.cz

Řepiště
Rozloha: 8,01 km2

počet obyvatel: 1 709
www.repiste.eu

Sedliště
Rozloha: 9,90 km2

počet obyvatel: 1 423
www.sedliste.cz

Žabeň
Rozloha: 3,30 km2

počet obyvatel: 692
www.zaben.cz

Kaňovice
Rozloha: 2,59 km2

počet obyvatel: 293
www.obec-kanovice.cz

Červenec
Po Út St Čt Pá So Ne

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

Srpen
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

12. 8. 2012 PASKOV
Paskovská pouť

Září
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

1. 9. 2012 ŠENOV
Šenovský jarmark

8. 9. 2012 SEDLIŠTĚ
Lašské slavnosti

28. 9. 2012 VÁCLAVOVICE
Svatováclavská pouť

Říjen
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

Listopad
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30

Prosinec
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

7. 12. 2012 VRATIMOV
Rozsvícení vánočního stromu 

ve Vratimově
16. 12. 2012 ŽABEŇ
Živý Betlém v Žabni

22. 12. 2012 PASKOV
 Vánoční jarmark

Tomáš Adamec • Miroslav Lysek

Paskov

Šenov

Vratimov

Václavovice

Žabeň

Kaňovice

Sedliště

Řepiště

Koncert Moravskoslezské Sinfonietty v Řepištích Svatováclavská pouť ve Václavovicích

Den dětí a den města Paskov

Šenovský jarmark Lašské slavnosti v Sedlištích

Vratimovská pouť Živý Betlém v Žabni

Leden
Po Út St Čt Pá So Ne

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

14.-15.1.2012 ŘEPIŠTĚ
Novoroční koncerty 

Moravskoslezské Sinfonietty

Únor
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29

Březen
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

2. 3. 2012 ŽABEŇ
Pochování basy v Žabni

Duben
Po Út St Čt Pá So Ne

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

Květen
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

1. 5. 2012 VÁCLAVOVICE
Pochod kolem Václavovic

Červen
Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

2. 6. 2012 PASKOV
Den dětí a den města Paskov

9. 6. 2012 ŘEPIŠTĚ
Volejbalový turnaj

 koncert Moravskoslezské Sinfonietty 
(fi lmové melodie), letní kino
16. – 17. 6. 2012 SEDLIŠTĚ

Obecní slavnosti  a pouť
24. 6. 2012 VRATIMOV

Vratimovská pouť

Sportovní soutěžě děti 
Provozování internetových stránek

Cyklostezka Ostrava-Beskydy, 
úsek Vratimov-Sviadnov

Videozáznamy z akcí v regionu 
Vydávaní propagačních  materiálů

Semináře
Vědomostní soutěže dětí

14. - 15. 1. 2012 ŘEPIŠTĚ, Novoroční koncerty Moravskoslezské Sinfonietty
2. 3. 2012 ŽABEŇ, Pochování basy v Žabni
1. 5. 2012 VÁCLAVOVICE, Pochod kolem Václavovic
2. 6. 2012 PASKOV, Den dětí a den města Paskov
9. 6. 2012 ŘEPIŠTĚ ,Volejbalový turnaj,  letní kino,
koncert Moravskoslezské Sinfonietty (fi lmové melodie)
16. – 17. 6. 2012 SEDLIŠTĚ, Obecní slavnosti  a pouť
24. 6. 2012 VRATIMOV, Vratimovská pouť

12. 8. 2012 PASKOV, Paskovská pouť
1. 9. 2012 ŠENOV, Šenovský jarmark
8. 9. 2012 SEDLIŠTĚ, Lašské slavnosti
28. 9. 2012 VÁCLAVOVICE, Svatováclavská pouť
7. 12. 2012 VRATIMOV, Rozsvícení vánočního stromu ve Vratimově
16. 12. 2012 ŽABEŇ, Živý Betlém v Žabni
22. 12. 2012 PASKOV, Vánoční jarmark

 Kalendář byl vydán za fi nanční podpory
Moravskoslezského kraje.

Foto: Miroslav Lysek 
a archívy obcí Regionu Slezská brána

© Grafi cká úprava: www.imagestudio.cz 


